
COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  1 | 13 
 

‘SERVICIOS DE SALUD JALISCO’ 

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y 

SERVICIOS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

Fecha: 06/09/2018 Hora: 14:30 hrs. 

“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

2DA VUELTA” 

 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  2 | 13 
 

En la ciudad de Guadalajara Jalisco, siendo las 14:30 horas del día 06 de 

Septiembre del 2018, se reunieron en el auditorio de las oficinas centrales del OPD 

Servicios de Salud Jalisco, ubicado en Dr. Baeza Alzaga 107, Colonia Centro, 

Guadalajara Jalisco, en la  48ma Sesión Ordinaria, los miembros del COMITÉ, para 

efectuar la FE DE ERRATAS consistente en lo siguiente:  

FE DE ERRATAS a la Resolución de Adjudicación de la Licitación Pública Local No. 

LPL 4306800-045-18, emitida por EL Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y 

Servicios del OPD Servicios de Salud Jalisco, en la Sesión Ordinaria No. XLVIII, de 

fecha 06 de Septiembre de 2018.  

PRIMERA En la resolución de referencia por error involuntario se asentó 

equivocadamente la fecha establecida en la Resolución de Adjudicación  en tal 

virtud se procede a realizar la siguiente fe de erratas en la Fecha de la presente 

Acta de Resolución de Adjudicación, en los siguientes términos:  

DICE:  

Fecha: 03/09/2018 

Hora: 15:00 hrs. 

En la ciudad de Guadalajara, siendo las 15:00 horas del día 03/09/2018, se 

reunieron en el auditorio de las oficinas centrales del OPD Servicios de Salud 

Jalisco, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Col. Centro, C.P. 44100 

Guadalajara, Jalisco;  

DEBE DECIR:  

Fecha: 04/09/2018 

Hora: 15:00 hrs. 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  3 | 13 
 

En la ciudad de Guadalajara, siendo las 15:00 horas del día 04/09/2018, se 

reunieron en el auditorio de las oficinas centrales del OPD Servicios de Salud 

Jalisco, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Col. Centro, C.P. 44100 

Guadalajara, Jalisco; 

SEGUNDA. En la resolución de referencia por error involuntario se asentó 

equivocadamente en la PRIMERA de las PROPOSICIONES DE la referida acta  en 

tal virtud se procede a realizar la siguiente fe de erratas de la presente Acta de 

Resolución de Adjudicación, en los siguientes términos:  

DICE:  

PROPOSICIONES: 

PRIMERA.- Se adjudica a los siguientes PROVEEDORES por haber presentado las 

mejores ofertas y sus precios son solventes, ello de conformidad con lo establecido 

en el punto 11.2 de las BASES 

PROVEEDORES 

 

Renglones CLAVES 

MONTO 

ADJUDICADO IVA  

INCLUIDO 

CORPORATIVO DIAGNOSTICO CELULAR S.A. DE C.V. 

 

8 

20  

 30  

 63  

 67  

 69 

 

913 103 0007 

913 056 0018 

913 103 0003 

913 052 0017 

913 052 0038 

913 052 0016 

 

 $329,759.00 

ECO DISTRIBUIDORA MEDICA S.A. DE C.V. 

         

       66 913 052 0091  $565,952.40 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  4 | 13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. 

31  

 57  

 65  

 75  

 77  

 78  

 79  

 81  

 82  

 84  

 85  

 87  

 88  

 89  

 90  

 91  

 92  

 93  

 94  

 95  

 96  

 97  

 98  

 100  

 101  

 102  

 103  

 106  

 108  

 109  

 110  

 111  

 113  

 114  

 115  

913 009 0002 

914 055 0003 

914 014 0006 

914 003 0012 

914 001 0161 

914 026 0004 

914 001 0079 

914 001 0012 

914 002 0018 

914 001 0119 

914 001 0122 

914 006 0005 

914 006 0002 

914 001 0169 

914 003 0032 

914 142 0008 

914 142 0007 

914 001 0041 

914 001 0045 

914 001 0082 

914 001 0159 

914 001 0160 

914 001 0131 

914 003 0028 

914 001 0058 

914 142 0009 

914 144 0007 

914 001 0064 

914 001 0090 

914 002 0009 

914 002 0010 

914 002 0011 

914 003 0046 

914 040 0004 

914 041 0004 

  $5,838,312.51 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  5 | 13 
 

 117  

 118  

 119  

 120  

 121  

 122  

 123 

913 052 0090 

914 014 0003 

914 014 0023 

914 014 0019 

914 014 0009 

914 014 0021 

915 001 0006 

 

 

 

 

INSTRUMENTOS MEDICOS INTERNACIONALES, S.A. 

DE C.V. 

 

74 

 76  

 80  

 83  

 86  

 99  

 104  

 105  

 107  

 112 

 

914 003 0011 

914 001 0088 

914 001 0076 

914 001 0059 

914 006 0003 

914 001 0156 

914 001 0018 

914 001 0055 

914 001 0080 

914 003 0001 

 $117,055.60 

 

SANABRIA CORPORATIVO MEDICO S.A DE C.V 

2 

25 

26 

68 

913 052 0047 

913 141 0024 

913 052 0089 

913 039 0002 

$ 2, 331, 484.00 

DEBE DECIR:  

PROPOSICIONES: 

PRIMERA.- Se adjudica a los siguientes PROVEEDORES por haber presentado las 

mejores ofertas y sus precios son solventes, ello de conformidad con lo establecido 

en el punto 11.2 de las BASES 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  6 | 13 
 

PROVEEDORES 

 

Renglones CLAVES 

MONTO 

ADJUDICADO IVA  

INCLUIDO 

CORPORATIVO DIAGNOSTICO CELULAR S.A. DE C.V. 

 

8 

20  

 30  

 63  

 67  

 69 

 

913 103 0007 

913 056 0018 

913 103 0003 

913 052 0017 

913 052 0038 

913 052 0016 

 

 $329,759.00 

ECO DISTRIBUIDORA MEDICA S.A. DE C.V. 

         

       66 913 052 0091  $565,952.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. 

31  

 57  

 65  

 75  

 77  

 78  

 79  

 81  

 82  

 84  

 85  

 87  

 88  

 89  

 90  

 91  

 92  

 93  

 94  

 95  

 96  

 97  

913 009 0002 

914 055 0003 

914 014 0006 

914 003 0012 

914 001 0161 

914 026 0004 

914 001 0079 

914 001 0012 

914 002 0018 

914 001 0119 

914 001 0122 

914 006 0005 

914 006 0002 

914 001 0169 

914 003 0032 

914 142 0008 

914 142 0007 

914 001 0041 

914 001 0045 

914 001 0082 

914 001 0159 

914 001 0160 

  $5,838,312.51 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  7 | 13 
 

 98  

 100  

 101  

 102  

 103  

 106  

 108  

 109  

 110  

 111  

 113  

 114  

 115  

 117  

 118  

 119  

 120  

 121  

 122  

 123 

914 001 0131 

914 003 0028 

914 001 0058 

914 142 0009 

914 144 0007 

914 001 0064 

914 001 0090 

914 002 0009 

914 002 0010 

914 002 0011 

914 003 0046 

914 040 0004 

914 041 0004 

913 052 0090 

914 014 0003 

914 014 0023 

914 014 0019 

914 014 0009 

914 014 0021 

915 001 0006 

 

 

 

 

INSTRUMENTOS MEDICOS INTERNACIONALES, S.A. 

DE C.V. 

 

74 

 76  

 80  

 83  

 86  

 99  

 104  

 105  

 107  

 112 

 

914 003 0011 

914 001 0088 

914 001 0076 

914 001 0059 

914 006 0003 

914 001 0156 

914 001 0018 

914 001 0055 

914 001 0080 

914 003 0001 

 $117,055.60 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  8 | 13 
 

 

              SANABRIA CORPORATIVO MEDICO S.A DE  

C.V 

2 

25 

26 

68 

913 052 0047 

913 141 0024 

913 052 0089 

913 039 0002 

$ 2, 331, 484.00 

 

             LINET DE MEXICO S.A. DE C.V.  

 

73 913 052 0049 $ 2,668,000.00 

TERCERA. En la resolución de referencia por error involuntario se asentó 

equivocadamente en la SEGUNDA de las PROPOSICIONES DE la referida acta  en 

tal virtud se procede a realizar la siguiente fe de erratas de la presente Acta de 

Resolución de Adjudicación, en los siguientes términos:  

DICE:  

 

SEGUNDA- Se declaran DESIERTOS por no Haber Oferta  de conformidad al 

artículo 13.2 inciso B)  de las BASES   las siguientes claves:  

913 052 0119 

913 225 0004 

913 015 0002 

913 052 0137 

913 052 0108 

913 038 0005 

913 052 0138 

913 052 0139 

913 052 0140 

913 052 0141 

913 052 0142 

913 052 0143 

913 052 0144 

913 052 0145 

913 052 0146 

913 052 0083 

913 052 0065 

913 005 0010 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  9 | 13 
 

913 241 0005 

913 241 0003 

913 141 0011 

913 052 0110 

913 052 0092 

913 222 0005 

913 052 0100 

913 015 0001 

914 079 0001 

914 047 0001 

914 031 0003 

914 103 0006 

914 015 0014 

914 015 0007 

914 015 0009 

914 022 0001 

914 028 0001 

914 029 0003 

914 029 0002 

914 001 0052 

914 005 0001 

914 018 0004 

914 019 0004 

914 032 0001 

914 036 0002 

914 044 0002 

914 051 0001 

914 050 0001 

914 050 0002 

914 050 0005 

914 050 0006 

913 052 0149 

913 052 0040 

913 052 0093 

913 026 0006 

913 052 0119 

913 225 0004 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  10 | 13 
 

913 015 0002 

913 052 0137 

913 052 0108 

913 038 0005 

913 052 0138 

913 052 0139 

DEBE DECIR:  

 

SEGUNDA- Se declaran DESIERTOS por no Haber Oferta  de conformidad al 

artículo 13.2 inciso B)  de las BASES   las siguientes claves:  

913 052 0119 

913 225 0004 

913 015 0002 

913 052 0137 

913 052 0108 

913 038 0005 

913 052 0138 

913 052 0139 

913 052 0140 

913 052 0141 

913 052 0142 

913 052 0143 

913 052 0144 

913 052 0145 

913 052 0146 

913 052 0083 

913 052 0065 

913 005 0010 

913 241 0005 

913 241 0003 

913 141 0011 

913 052 0110 

913 052 0092 

913 222 0005 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  11 | 13 
 

913 052 0100 

913 015 0001 

914 079 0001 

914 047 0001 

914 031 0003 

914 103 0006 

914 015 0014 

914 015 0007 

914 015 0009 

914 022 0001 

914 028 0001 

914 029 0003 

914 029 0002 

914 001 0052 

914 005 0001 

914 018 0004 

914 019 0004 

914 032 0001 

914 036 0002 

914 044 0002 

914 051 0001 

914 050 0001 

914 050 0002 

914 050 0005 

914 050 0006 

913 052 0149 

913 052 0040 

913 052 0093 

913 026 0006 

Siendo las 14:55 horas del mismo día en que se dio inicio se da por concluida la 

presente fe de erratas, firmando de conformidad todos los asistentes que 

intervinieron dentro del desarrollo de la presente sesión para todos los efectos 

legales a que haya lugar. CONSTE. -------------------------------------------------------------- 

 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  12 | 13 
 

 

VOCALES 

Nombre Puesto Firma 

 
DR. CRISTÓBAL RUIZ GAYTÁN LÓPEZ  

 
PRESIDENTE SUPLENTE 

 

 
L.C.P. JOSÉ GABRIEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ 

 
SECRETARIO EJECUTIVO SUPLENTE 

 

LIC. ESTELA GUTIÉRREZ ARREGUIN  

VOCAL SUPLENTE 

 
SECRETARIA DE PLANEACIÓN 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

 

DR. ÁNGEL SILVA ALMARAZ 

VOCAL SUPLENTE 

REPRESENTANTE SUPLENTE CON EL 

CARÁCTER DE CABEZA DE SECTOR 
 

 
LIC. ALEJANDRO SÁNCHEZ ARROYO 

VOCAL SUPLENTE 

 
CONTRALORÍA DEL ESTADO 

 

 
MVZ. MARIO AGUILAR PARRA  

VOCAL SUPLENTE 

 
CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO, 
SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA 

 

C, BRICIO RIVERA OROZCO  

VOCAL SUPLENTE 

CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES 

DE JALISCO 
 

DR. JOSÉ ALFREDO GARCÍA HERNÁNDEZ 

VOCAL SUPLENTE  

 
CONSEJO AGROPECUARIO DE JALISCO 

 

MTRO. ALEJANDRO FLORES RODRÍGUEZ  

VOCAL SUPLENTE  

 
CONSEJO COORDINADOR DE JÓVENES 

EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO  

 

 
 
LIC. JORGE ALBERTO MARTÍNEZ JIMÉNEZ 

 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE 

RECURSOS FINANCIEROS DEL OPD 

SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

 

 

 



COMISIÓN DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES DE ‘SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO’ 
 

Fe de Erratas al Fallo de Adjudicación  

 
“LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. LPL 43068001-045-18 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO PARA DIFERENTES UNIDADES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 2DA VUELTA” 

P á g i n a  13 | 13 
 

INVITADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

Nombre Puesto Firma 

 

LIC. CLAUDIA IVETTE TORRES RODRÍGUEZ 

 
REPRESENTANTE DEL PODER EJECUTIVO 

 

 

 

LIC. MANUEL MENDOZA PLASCENCIA  

 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE 

CONTRALORÍA INTERNA DEL OPD SERVICIOS 

DE SALUD JALISCO 

 

 

LIC. ALBERTO PONCE GARCÍA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ORGANIZACIÓN 

Y MÉTODOS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD 

JALISCO 

 

 

LIC. OLIVER HUESO QUIÑONEZ 

 
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES 

DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

 

 

ING. BIOMÉDICO JUAN MANUEL REYES GAITAN 

ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS 

MATERIALES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD 

JALISCO 

 

 
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD 
SERVICIOS DE SALUD JALISCO con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga número 107, en la Colonia centro de la Ciudad 
de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de 
Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características 
principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos 
personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a 
los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las 
adquisiciones que se realizan. 
 Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Público Descentralizado Servicios 
de Salud Jalisco, en la siguiente liga: http//ssj.jalisco.gob.mx/transparencia 

Fin del Acta. ------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

http://ssj.jalisco.gob.mx/transparencia

